[image: image1]
  Российская Федерация

 Совет депутатов Окуловского городского поселения

Окуловского муниципального района

Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

О муниципальном дорожном фонде

 Окуловского городского поселения

Принято Советом депутатов Окуловского городского поселения

от 12 декабря 2013 года

 В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением № 9 от 23.06 2013 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  между Администрацией Окуловского муниципального района и Администрацией  Окуловского городского поселения»,  руководствуясь   Уставом Окуловского городского поселения, Совет депутатов Окуловского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Создать муниципальный дорожный фонд Окуловского   городского поселения с  1 января 2014 года.

2.  Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном дорожном фонде  Окуловского   городского поселения.

3. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда Окуловского городского поселения.

   4. Опубликовать решение в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Окуловский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

Заместитель председателя Совета депутатов

Окуловского городского поселения                    Л.Б. Шибалова

12.12.2013
№ 201
Утверждено
                                                                решением Совета депутатов Окуловского
                                                                         городского поселения
                                                                   от 12.12.2013 № 201

ПОЛОЖЕНИЕ  О  МУНИЦИПАЛЬНОМ  ДОРОЖНОМ  ФОНДЕ ОКУЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

        1.1. Настоящее Положение  о муниципальном дорожном фонде Окуловского городского поселения (далее – Положение) разработано в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает виды доходов  бюджета Окуловского городского поселения (далее – бюджет поселения), учитываемых при определении объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Окуловского городского поселения (далее – дорожный фонд поселения).
1.2. Дорожный фонд поселения - часть средств бюджета поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Окуловского городского поселения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Окуловского городского поселения.

2. Источники формирования дорожного фонда поселения
           2.1. Объем бюджетных ассигнований  дорожного фонда поселения утверждается решением Совета депутатов Окуловского городского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения от:

            1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения;

           2) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Окуловского городского поселения.

           3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Окуловского городского поселения;

           4) денежных средств, поступающих в  бюджет района от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных
договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда поселения, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

5) неиспользованного остатка бюджетных ассигнований по  состоянию на 31 декабря года, предшествующего очередному финансовому году, полученного из областного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального района и   предоставления субсидий бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

6) плановых поступлений налога на доходы физических лиц в размере не более 50 процентов .

 Утвержден

                                                                решением Совета депутатов Окуловского

                                                                         городского поселения

                                                                   от  12.12.2013 № 201

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА ОКУЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Окуловского городского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Окуловского городского поселения   (далее – дорожный фонд поселения).

2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения  утверждается решением Совета депутатов Окуловского городского поселения (далее – решение Совета депутатов)  о бюджете Окуловского городского поселения (далее – бюджет поселения) на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов  бюджета поселения, установленного пунктом 2.1. Положения о  муниципальном дорожном фонде Окуловского городского поселения  (далее - Положение).

3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов бюджета поселения, установленным пунктом 2.1. Положения.

Для целей настоящего Порядка под фактическим объемом бюджетных ассигнований дорожного фона поселения понимаются бюджетные ассигнования дорожного фонда поселения в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью бюджета поселения по состоянию на 31 декабря отчетного года, за исключением бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения, направленных на увеличение ассигнований дорожного фонда поселения в отчетном финансовом году путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в решение Совета депутатов о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и на плановый период в связи с неполным использованием в году, предшествующем отчетному финансовому году, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц.

4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения и лимиты бюджетных обязательств.

5. Главным распорядителем бюджетных средств дорожного фонда поселения является Администрация Окуловского муниципального района в лице комитета по строительству,транспорту, связи, энергетике и ЖКХ Администрации Окуловского муниципального района.

6. Перечисление безвозмездных поступлений от физического или юридического лица на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения Окуловского городского поселения, в том числе добровольные пожертвования, в доходы дорожного фонда поселения осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом с одной стороны и главным распорядителем бюджетных средств дорожного фонда района с другой стороны.

Указанные безвозмездные поступления от физических и юридических лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения и лимиты бюджетных обязательств после подтверждения поступления указанных средств территориальным органом Федерального казначейства.

7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда поселения используются на:

1) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

2) строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;

3) ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
4) осуществление мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, направленных на развитие и сохранение сети  автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
5) инвентаризацию, паспортизацию, диагностику, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами общего пользования местного значения;
6) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях безопасности дорожного движения;

8.  Планирование расходов бюджетных ассигнований  дорожного фонда поселения на очередной финансовый год и на плановый период по направлениям расходов, указанным в пункте 7  настоящего Порядка осуществляется комитетом по строительству,транспорту, связи, энергетике и ЖКХ  Администрации Окуловского муниципального района, с учетом необходимости реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой Окуловского городского поселения, содержащей мероприятия, относящиеся к дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Окуловского городского поселения.

Распределение прогнозируемого объема бюджетных ассигнований по направлениям расходов утверждается решением Совета депутатов о бюджете поселения.

План расходов дорожного фонда поселения представляет собой документ, содержащий адресное (пообъектное) распределение установленного объема бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения на очередной финансовый год и на плановый период по направлениям расходов, указанным в  пункте 7 настоящего Порядка.

8. Контроль целевого использования бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

          9.Отчет об использовании средств дорожного фонда поселения главный распорядитель средств дорожного фонда поселения представляет Совету депутатов Окуловского городского поселения одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения.

________________________________
[image: image2.wmf]